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SPRAWOZDANIE  Z  DZIAŁALNOŚCI  SEKCJI  BIBLIOTEK  
PEDAGOGICZNYCH  I  SZKOLNYCH  ZA  ROK  2005. 
 
 

   W  roku  2005  Sekcji  Bibliotek  Pedagogicznych  i  Szkolnych  udało  się  

zrealizować  prawie  wszystkie  zaplanowane  działania  poza  ogólnopolską  

konferencją  nt.  „Miejsce  bibliotek  pedagogicznych i  szkolnych  w  systemie  

informacji  pedagogicznej  w  Polsce”. 

   Prowadzone były  konferencje  i  warsztaty  metodyczne  dla  nauczycieli  

bibliotekarzy.  Podczas  Tygodnia  Bibliotek  8-15 maja,  członkowie  Sekcji  

czynnie  włączyli  się  w  popularyzację  bibliotek  i  promowanie  czytelnictwa. 

   W  roku  2004  trzydziestu  dwóch  nauczycieli  bibliotekarzy  uczestniczyło w  

konferencji  wyjazdowej do  Danii,  gdzie  zapoznali  się  z  organizacją  oświaty  

i  bibliotek.  Dla  tej  grupy  w  dniu  14.05.2005  r.  Sekcja  zorganizowała  
spotkanie  w  celu  wymiany  spostrzeżeń  z  w/w  wyjazdu.  Został  

zaprezentowany  film  z  pobytu  w  duńskich  placówkach  oświatowych  

(Kolding,  Vejle  i  Kopenhaga).  Dyskutowano  nad  zmianami,  jakie  

należałoby  wprowadzić  w  polskim  bibliotekarstwie,  szczególnie  szkolnym,  

aby  nasze  biblioteki  stały  się  atrakcyjniejsze  dla  czytelników.  W  

programie  znalazło się   także  zwiedzanie  Muzeum  Powstania  

Warszawskiego. 

   W  roku  sprawozdawczym  z  pracy  w  Zarządzie zrezygnowała  

wiceprzewodnicząca  Barbara  Czajka  ze  względu  na  zmianę  pracy  (została  

dyrektorem  Biblioteki  Publicznej  w  Łodzi)  oraz  członek  Maria  Dziamba  z  

powodów  zdrowotnych. Sytuacja  ta  przyczyniła  się  do  utrudnienia  

działalności  Sekcji,  ale  nie  dokonano  wyboru nowych  członków,  gdyż  był  

to  ostatni  rok  kadencji  Zarządu  i  Sekcja  przygotowywała  się  do  wyborów. 

  Odbyły  się  one  27.10.2005  r.  w  siedzibie Pedagogicznej  Biblioteki  
Wojewódzkiej  w Warszawie,  na  które  przybyli  dyrektorzy  i  kierownicy  

bibliotek  pedagogicznych  oraz  członkowie  Sekcji.  Gościem  honorowym 

była  przewodnicząca   SBP   Elżbieta Stefańczyk. 

   Przewodniczący  Sekcji  Bibliotek  Pedagogicznych  i  Szkolnych, Robert  

Miszczuk  przywitał  zaproszonych  gości  i  przedstawił  porządek  zebrania,  a  

następnie  sekretarz  Ewa  Czerniak  odczytała  Sprawozdanie  z  działalności  
Sekcji  za  lata   2001-2005. 



   Z  kolei  podjęto  dyskusję  na  temat  usprawnienia  obiegu  informacji  o  

działalności   Sekcji.  Pani  Elżbieta  Stefańczyk  zaproponowała, aby  

zamieszczać  wszelkie  informacje  na  stronie  internetowej  SBP. 

   Po  przerwie  odbyły  się  wybory nowego  Zarządu,  w  skład  którego  

weszli: 

1. Robert  Miszczuk – przewodniczący 

2. Ewa  Czerniak – wiceprzewodnicząca 

3. Marta  Jasińska – sekretarz 

4. Mirosława  Grabowska – członek 

5. Wiesława  Rejmer-Zaklekta – członek 

6. Józef  Szulikowski – członek. 

   Na  koniec  poruszono  problem  nauczycieli  bibliotekarzy  szkolnych,  

którzy: 

1. są  wykorzystywani  na  bezpłatne  zastępstwa,  na  czym  cierpi  ich  

praca  merytoryczna; 

2. pensum  ich  wynosi  30  godzin; 

3. nie  mogli  uczestniczyć  w  konkursie  Nauczyciel z  Klasą.  Dopiero  

protest  napisany  do  redakcji  Gazety  Wyborczej  spowodował  zmianę  

regulaminu.  W  nowej  edycji  nauczyciele  bibliotekarze  będą  mogli  

wziąć  w  nim  udział. 

Przewodniczącą  SBP,  Elżbieta  Stefańczyk,   zwróciła  się  do  Zarządu,  aby  

Sekcja  Bibliotek  Pedagogicznych  i  Szkolnych  przygotowała  memoriał  w  

sprawie  bibliotek  szkolnych  i  pedagogicznych,  jak  to  uczyniły  biblioteki  

publiczne. 
 

Wiceprzewodnicząca  Sekcji 

                                                                                                                                                   Ewa  Czerniak 

 


